



CCI DE GRENOBLE

5 place Robert Schuman

38000 GRENOBLE

Etats Financiers

du 01/01/2022 au 31/12/2022

/// Rapport de présentation des comptes annuels**MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Conformément à la mission qui nous a été confiée, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise CCI DE GRENOBLE relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en €
Total bilan	133 183 421
Chiffre d'affaires	12 032 314
Résultat net comptable (Bénéfice)	3 330 730

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Echirolles

Le 28 avril 2023

Signé électroniquement le 28/04/2023 par
Maxime Tripier



Maxime TRIPIER

Expert-Comptable associé

Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	28 852	29 544	-692	-2,34
Production vendue (biens)		3 000	-3 000	-100,00
Production vendue (services)	12 003 462	10 958 816	1 044 646	9,53
Chiffre d'affaires net	12 032 314	10 991 360	1 040 954	9,47
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	19 916 677	20 422 600	-505 923	-2,48
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	2 209 181	787 173	1 422 008	180,65
Autres produits	51 049	228 924	-177 875	-77,70
Total produits d'exploitation (I)	34 209 221	32 430 058	1 779 163	5,49
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	329 595	313 511	16 084	5,13
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvts	98 060	97 979	81	0,08
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)	22 972 533	20 994 255	1 978 279	9,42
Impôts, taxes et versements assimilés	774 163	901 668	-127 505	-14,14
Salaires et traitements	527 393	416 584	110 809	26,60
Charges sociales	309 262	287 216	22 046	7,68
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	4 547 916	4 282 848	265 069	6,19
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	1 143 014	1 157 989	-14 975	-1,29
- Pour risques et charges : dotations aux provis.	59 159	2 175 101	-2 115 942	-97,28
Autres charges	965 934	680 331	285 602	41,98
Total charges d'exploitation (II)	31 727 030	31 307 482	419 548	1,34
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	2 482 190	1 122 576	1 359 615	121,12
Quotes-parts de résultat sur opérations				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	14 894	11 534	3 360	29,13
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances actif im		3 016	-3 016	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés (3)	93 820	59 893	33 926	56,64
Reprises sur provisions et dépréciat.et tsf charg	1 138	1 541	-403	-26,15
Différences positives de change	269		269	
Produits nets sur cessions de valeurs mob.de pl				
Total produits financiers (V)	95 227	64 450	30 777	47,75
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat.	13	96	-82	-85,92
Intérêts et charges assimilées (4)	93 936	106 924	-12 987	-12,15
Différences négatives de change	80		80	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières				
Total charges financières (VI)	94 030	107 019	-12 989	-12,14
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 197	-42 569	43 766	-102,81
RESULTAT COURANT avant impôt	2 498 282	1 091 541	1 406 741	128,88

Compte de résultat (suite)

	31/12/2022	31/12/2021	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	55	274 825	-274 770	-99,98
Sur opérations en capital	1 231 120	9 708 157	-8 477 037	-87,32
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges	14 541	14 541		
Total produits exceptionnels (VII)	1 245 716	9 997 523	-8 751 807	-87,54
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	6 071	3 147	2 924	92,91
Sur opérations en capital	3 223	15 180	-11 957	-78,77
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.				
Total charges exceptionnelles (VIII)	9 294	18 327	-9 033	-49,29
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 236 422	9 979 196	-8 742 774	-87,61
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	403 974	235 524	168 450	71,52
Total des produits (I+III+V+VII)	35 565 058	42 503 565	-6 938 507	-16,32
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	32 234 328	31 668 352	565 976	1,79
BENEFICE OU PERTE	3 330 730	10 835 213	-7 504 483	-69,26
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier	-72		-72	
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2022	Net 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	5 624 907	5 612 165	12 742	211 810
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	127 331	94 649	32 682	14 607
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	5 589 101		5 589 101	5 589 101
Constructions	83 053 471	46 281 751	36 771 721	38 782 219
Installations techniques, matériel et outillage industriels		642	-642	-547
Autres immobilisations corporelles	57 304 155	29 119 624	28 184 531	30 067 916
Immobilisations corporelles en cours	14 566		14 566	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	29 238 424		29 238 424	29 238 424
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	409 182		409 182	402 182
Prêts	767 232		767 232	804 325
Autres immobilisations financières	1 762 023	213 372	1 548 651	1 547 526
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	183 890 391	81 322 203	102 568 189	106 657 563
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 200		1 200	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	9 543 156	1 149 583	8 393 573	10 774 753
Autres créances	3 564 894		3 564 894	2 960 939
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	18 524 687		18 524 687	16 555 588
Charges constatées d'avance (3)	130 877		130 877	128 049
TOTAL ACTIF CIRCULANT	31 764 815	1 149 583	30 615 232	30 419 328
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	215 655 206	82 471 785	133 183 421	137 076 892
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2022	31/12/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 049 583	1 049 583
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	-6 908 438	-6 908 438
Ecart de réévaluation	2 090 030	2 090 030
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	171 620	171 620
Report à nouveau	88 452 016	77 616 803
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	3 330 730	10 835 213
Subventions d'investissement	21 403 795	22 481 457
Provisions réglementées	429 646	444 187
TOTAL CAPITAUX PROPRES	110 018 982	107 780 455
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	255 000	255 000
Provisions pour charges	5 393 694	6 346 890
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 648 694	6 601 890
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	6 730 384	8 177 938
Emprunts et dettes financières diverses (3)	228 904	4 376 904
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	15 324	6 950
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 099 515	1 898 091
Dettes fiscales et sociales	1 385 215	1 144 855
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	112 798	157 234
Autres dettes	6 130 177	5 630 250
Produits constatés d'avance	813 429	1 302 326
TOTAL DETTES	17 515 745	22 694 547
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	133 183 421	137 076 892
(1) Dont à plus d'un an (a)	5 703 864	10 474 768
(1) Dont à moins d'un an (a)	11 796 557	12 212 829
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	1 095	385
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		